»Es sind die Begegnungen

mit Menschen,
die das Leben

lebenswert machen!”

Haben Sie Fragen oder ein Problem?
Dann wenden Sie sich an lhre/n
Seniorenbeauftragte/n in lhrer Stadt

bzw. Gemeinde:

Bodolz: Helmut Gebhard
Gestratz: Monika Muller
Griinenbach: M.-L. Anten-Dittmar
Heimenkirch: Hermann Mayr
Hergatz: Angelika Hartmann
Hergatz: Ingeborg Schuleit
Hergensweiler: Katharina Rehm
Lindau: Hannelore Pontes
Lindau: Renate Schmid

Lindenberg: Dr. Gert J. Strube

Maierhéfen: Inge Reutemann

08382/21912
08383/7634
08383/9292446
08381/7231
08385/1686
08385/1093
08388/3210049
08382/5123
08382/21979
08381/81116
08383/335

Nonnenhorn: Isolde Hubenschmid 08382/888270

Oberreute:  Heike Hauber
Opfenbach: Christa Meller
Opfenbach: Maria Straub
Opfenbach: Anni Zwiel3ler
Réthenbach: Bert Schadler
Scheidegg:  Edith Strunk
Scheidegg:  Renate Wiedemann
Sigmarszell:  Erika Fischer
Stiefenhofen: Hubert Miihlegg
Wasserburg: Annemarie Beck
Weiler-Simmerberg: Karl Lederle

Weilsensberg: Christel Steib

08387/2600
08385/794
08385/784
08385/501
08384/1424
08381/6355
08381/2269
08388/541
08387/2457
08382/89325
08387/2162
08389/685

Herzliche Einladung
zum
Seniorentag 2015
am 09. Oktober
im Kurhaus

Scheidegg



am Freitag, 9. Oktober

ab 13:30 Uhr
(Einlass ab 13:00 Uhr)

im Kurhaus in Scheidegg

Alle Seniorinnen und
Senioren des
Landkreises

Lindau sind herzlich

eingeladen!

Vorsitzende des Seniorenbeirats:
Doris Scheuerl, Hergatz
Tel.: 08385 369

stellv. Vorsitzende:
Bert Schadler Tel.: 08384 1424
Renate Schmid Tel.: 08382 21979

Programm

13:30 Uhr

Musikalische Ero6ffnung durch das
Bezirks-Senioren-Blasorchester
Leitung Bezirksdirigent Ernst Muller

BegriiBung
Doris Scheuerl, Vorsitzende des
Seniorenbeirats

Gruf3worte
Blrgermeister Ulrich Pfanner
Landrat EImar Stegmann

,,20 Jahre Seniorenbeirat”
kurze Chronik
von Anneliese Spangehl

Musikalische ﬂ Einlage

Referat
,Loslassen konnen -
eine Lebenskunst”

Gerd Steinwand, Diplom-Theologe
aus Oberstadion

« Freuen Sie sich auf ein weiteres
buntes Programm mit...

— dem Bezirks-Senioren-
Blasorchester

- Gedichte:
Claudia Pfanner, Scheidegg
Josef Bietsch, Wohmbrechts

- Jugendgruppe des Trachtenvereins
Scheidegg

- Lieder zum Mitsingen

— Zeit fur nette Gesprache bei
Kaffee und Kuchen und/oder
Wienerle mit Semmel

Durch das Programm fihrt
Bert Schadler, Rothenbach.

Anmeldung

Bitte melden Sie sich bis spatestens
Sonntag, 4. Oktober bei lhrer / lhrem
zustandigen Seniorenbeauftragten an
(Telefonnummern siehe Riickseite).

Freier Eintritt




