

"Es sind die Begegnungen mit Menschen, die das Leben lebenswert machen!"

Haben Sie Fragen oder ein Problem?

Dann wenden Sie sich an Ihre/n Seniorenbeauftragte/n in Ihrer Stadt bzw. Gemeinde:

Bodolz:	Helmut Gebhard	08382/21912
Gestratz:	Monika Müller	08383/7634
Grünenbach:	ML. Anten-Dittmar	08383/9292446
Heimenkirch:	Hermann Mayr	08381/7231
Hergatz:	Angelika Hartmann	08385/1686
Hergatz:	Ingeborg Schuleit	08385/1093
Hergensweile	r: Katharina Rehm	08388/3210049
Lindau:	Hannelore Pontes	08382/5123
Lindau:	Renate Schmid	08382/21979
Lindenberg:	Dr. Gert J. Strube	08381/81116
Maierhöfen:	Inge Reutemann	08383/335
Nonnenhorn:	Isolde Hubenschmid	08382/888270
Oberreute:	Heike Hauber	08387/2600
Opfenbach:	Christa Meller	08385/794
Opfenbach:	Maria Straub	08385/784
Opfenbach:	Anni Zwießler	08385/501
Röthenbach:	Bert Schädler	08384/1424
Scheidegg:	Edith Strunk	08381/6355
Scheidegg:	Renate Wiedemann	08381/2269
Sigmarszell:	Erika Fischer	08388/541
Stiefenhofen:	Hubert Mühlegg	08387/2457
Wasserburg:	Annemarie Beck	08382/89325
Weiler-Simme	rberg: Karl Lederle	08387/2162
Weißensberg:	Christel Steib	08389/685



Herzliche Einladung
zum
Seniorentag 2015
am 09. Oktober
im Kurhaus
Scheidegg

seniorentag 2015

Program m

am Freitag, 9. Oktober

ab 13:30 Uhr (Einlass ab 13:00 Uhr)

im Kurhaus in Scheidegg

Alle Seniorinnen und Senioren des Landkreises Lindau sind herzlich eingeladen!

Vorsitzende des Seniorenbeirats: Doris Scheuerl, Hergatz Tel.: 08385 369

stellv. Vorsitzende:

Bert Schädler Tel.: 08384 1424 Renate Schmid Tel.: 08382 21979 13:30 Uhr

Musikalische Eröffnung durch das Bezirks-Senioren-Blasorchester Leitung Bezirksdirigent Ernst Müller

Begrüßung

Doris Scheuerl, Vorsitzende des Seniorenbeirats

Grußworte

Bürgermeister Ulrich Pfanner Landrat Elmar Stegmann

- "20 Jahre Seniorenbeirat" kurze Chronik von Anneliese Spangehl
- Musikalische 🞜 Einlage
- Referat
 "Loslassen können –
 eine Lebenskunst"

Gerd Steinwand, Diplom-Theologe aus Oberstadion

- Freuen Sie sich auf ein weiteres buntes Programm mit...
- dem Bezirks-Senioren-Blasorchester
- Gedichte:
 Claudia Pfanner, Scheidegg
 Josef Bietsch, Wohmbrechts
- Jugendgruppe des Trachtenvereins Scheidegg
- Lieder zum Mitsingen
- Zeit für nette Gespräche bei Kaffee und Kuchen und/oder Wienerle mit Semmel

Durch das Programm führt Bert Schädler, Röthenbach.

Anmeldung

Bitte melden Sie sich bis spätestens Sonntag, 4. Oktober bei Ihrer / Ihrem zuständigen Seniorenbeauftragten an (Telefonnummern siehe Rückseite).

Freier Eintritt

